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Kulturarv er en viktig del av det som skaper en nasjon. 
Med kulturarv mener vi byggverk, gjenstander, kultur 
og verdier som er arvet gjennom tiden. Ofte kalles 
kulturarven materiell – bygninger og gjenstander, og 
immateriell – kultur og verdier. 

I mange land i Europa er slott og praktbygg en viktig 
del av den materielle kulturarven. I Norge har vi lite 
slott og prangende bygninger fra tidligere tider. 
Derimot er en viktig del av den norske kulturarven 
kirkebygg og den tilhørende kirkekunsten. 
Stavkirkene er gode eksempler på materiell kulturarv, 
og det er noe som mange ønsker å se. Selv om stat 
og kirke har skilt lag, bevilger Stortinget penger til å 
ta vare på gamle kirkebygg fordi de er en viktig del 
av den felles norske kulturarven.

Like viktig som den materielle kulturarven er den 
immaterielle, ikke minst verdiene. Verdier er en 
sentral del av det som gjør at vi er en nasjon og et 
samfunn. I alle samfunn er mange verdier i endring 
og i utvikling, men noen grunnverdier ligger i bunn 
og er varige over tid. 

Den tusenårige historien som kristendommen har 
i Norge, har gitt nasjonen verdier som har preget 
og preger hele samfunnet. For eksempel har 
sannhet og rettferdighet gitt oss et solid rettsvesen. 
Nestekjærlighet og omsorg har skapt et omfattende 
helse- og sosialvesen. Slik har kristendom satt et 
grunnleggende preg på den norske kulturarven.

BJØRN GJEFSEN
REDAKTØR

Betydningen av  
kulturarv

Forsidebilde: Einar Olav Vetvik

Voksen menighetsblad er et gratis magasin som deles ut til 
alle husstander i Voksen. Magasinet er definert som uadressert 
informasjonsblad og kan iht. § 17 distribueres i alle postkasser.
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Korsedderkoppen
AV BJØRN GJEFSEN

Korsedderkoppen
I Matteusevangeliet står det at kong Herodes 
sendte folk til Betlehem for å drepe alle 
guttebarn som var to år eller yngre. Slik 
skulle han få tatt livet av Jesus som de tre 
vismennene hadde fortalt om. (Matt.2,16). 
Men da var Josef og Maria allerede på flukt 
med Jesusbarnet. Denne legenden forteller 
om litt av flukten.

En dag under den lange flukten til Egypt var 
soldatene til Herodes like bak de som var på 
flukt. Josef og Maria gjemte seg da i en hule 
og dro eselet de hadde med, inn i hulen. 
To av soldatene lette blant trær og busker i 
nærheten. 

Brått dalte en edderkopp ned fra en gren 
rett over hulen og begynte å spinne et nett 
foran inngangen. Raskt spant den tråd etter 
tråd som ble til et tett nett som dekket hele 
inngangen til hulen.

De to soldatene kom etter hvert frem til 
åpningen inn til hulen. – Kanskje de har gjemt 
seg i hulen her, sa den ene av soldatene. Men 
den andre så på spindelvevet som glitret i 
morgensolen og dekket inngangen.  
– Nei, sa han. – Hvis de hadde gjemt seg her, 
hadde de ødelagt dette nettet. Vi må lete 
videre andre steder.

Så dro de to soldatene videre på jakt etter 
Jesubarnet, Maria og Josef uten å forstå hvor 
nær de hadde vært å finne dem.

Da det var blitt stille utenfor, måtte de 
fortsette flukten. Josef la alt utstyret på eselet 
og ville føre det ut av hulen. Men Maria 
stoppet ham, og med lette fingre løste hun 

opp nettet og nøstet opp de lange trådene, 
slik at de ikke skulle ødelegge tråden i nettet 
som hadde reddet dem.

Imens hang edderkoppen i en tråd og så 
på Jesusbarnet som lå på armen til Maria. 
Jesus løftet hånden og førte den langsomt 
mot edderkoppen. Så tegnet han et kors på 
ryggen dens.

Fra den dagen spinner edderkoppen bare 
i pent vær for å minnes Jesubarnet som den 
reddet, og på ryggen lyser korset den dag 
i dag. Derfor kalles denne edderkoppen 
korsedderkopp.
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I år er det 200 år siden Hans Nielsen Hauge (1771–1824) 
døde, og i den forbindelse har det vært en oppblomstring av 
interessen for ham. I tillegg er det utgitt flere nye bøker om 
ham og den innflytelsesrike haugianerbevegelsen. Hauge er 
en bauta i norsk historie. Han fikk stor betydning for religiøst 
liv, nærings- og samfunnsutvikling og ikke minst for kvinners 
stilling i Norge på begynnelsen av 1800-tallet. Men aller 
viktigst var hans utrettelige arbeid for å spre kristen tro.

AV LIVE BRESSENDORF LINDSETH

Et kall fra Gud
Hauge, som vokste opp under 
enkle kår i en bondefamilie 
i Tune i Østfold, viste tidlig 
interesse for kristen tro. 
Men det var en helt spesiell 
sjelsettende opplevelse som 
kom til å stake ut kursen for 
hans liv. Da han 25 år gammel 
arbeidet ute på åkeren, ble 
han fylt av Guds ånd og kallet 
til å forkynne Guds ord. Han la 
straks i vei rundt i Norge for å 
spre sitt budskap.

I religiøse møter oppfordret 
han folk til å leve i samsvar 
med kristne verdier. 
Samtidig kritiserte han 
prestenes maktmonopol og 
embetsverkets distanse til 
vanlige folks åndelige liv. Det 
gikk naturligvis ikke ubemerket 
hen, og Hauge ble flere ganger 
arrestert og fengslet for å bryte 
konventikkelplakaten, (en lov 
som forbød religiøse samlinger 
uten en prest til stede).

Til tross for motstanden 
vokste bevegelsen hans raskt. 
Tilhengerne hans, som ble kalt 
haugianere, organiserte seg 
i små grupper der de la vekt 
på bibellesning, bønn og et 
fromt liv. I tillegg engasjerte de 
seg aktivt i praktisk arbeid og 
næringsutvikling.

Sosialt engasjement
Hauge mente at kristen-
dommen skulle ha praktiske 
konsekvenser for hvordan man 
levde, og han vektla derfor 
arbeidsmoral og viktigheten 
av nøysomhet, hardt arbeid 
og personlig ansvar. Arbeid 
var ikke bare en nødvendighet 
for å overleve, men en måte 
å tjene Gud på, mente 
han. Arbeid var en hellig 
plikt, og alle, uavhengig av 
samfunnsklasse, skulle bidra 
til samfunnets felles beste. 
Dermed opplevde arbeidsfolk 
en følelse av verdighet og 
mening i sitt arbeid.

Hauge engasjerte seg i opp- 
starten av flere industri-
bedrifter, som papirmøller, 
teglverk og sagbruk, og det 
ga økonomiske muligheter 
til mange vanlige folk. De 
fikk mulighet til å skaffe seg 
selvstendige inntektskilder 
og bryte ut av fattigdommen. 
Dette la grunnlaget for 
økonomisk frigjøring og sosial 
mobilitet. Hauge oppmuntret 
arbeidsfolk til å ta ansvar for 
sitt eget liv, og både kvinner 
og menn ble små gründere 
og næringsdrivende. Flere 
av dem oppnådde til og med 
betydelig økonomisk og sosial 
fremgang. Arbeiderne formet 
gradvis støttende nettverk 
som fremhevet samarbeid, 
gjensidig hjelp og solidaritet. 
Dermed sto de sterkere rustet 

Hans Nielsen Hauge
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mot økonomisk og sosial 
undertrykking.

Radikalt kvinnesyn
I en tid hvor kvinner generelt 
ble ansett som underordnede 
menn både i kirkelige og 
sosiale sammenhenger, valgte 
Hauge å inkludere kvinner i 
sitt arbeid og gi dem rom for 

etablerte samfunnet, på grunn 
av hans religiøse møter og 
hans kritikk av embetsverket. 
Han fortsatte å skrive og holde 
kontakt med tilhengerne sine 
gjennom brev, men den lange 
fengslingen brøt ned helsen 
hans. Da han omsider ble 
løslatt, hadde han ikke lenger 
den samme kapasiteten til å 
drive sin virksomhet som før.

Han døde 29. mars 1824, 
bare noen dager før han ville 
ha fylt 53 år. Arven etter ham 
levde videre, både gjennom 
hans religiøse bevegelse og 
den økonomiske og sosiale 
innflytelsen han hadde hatt 
på Norge. Hans vekt på 
personlig tro og omvendelse, 
kombinert med en sterk 
arbeidsmoral og praktisk 
initiativ, kom til å påvirke både 
kirkelivet og næringslivet i 
Norge og bidra til framveksten 
av et mer demokratisk og 
folkelig samfunn. I ettertid 
har Hauge blitt anerkjent som 
en av de mest innflytelsesrike 
skikkelsene i norsk historie.

Haugianerne av Adolph Tidemand

Berte Kanutte Aarflot

deltakelse og ansvar, både 
i religiøse og økonomiske 
aktiviteter. Han oppmuntret 
kvinner til å delta i bønnemøter, 
og mange kvinner fungerte 
som ledere for religiøse 
samlinger. Kvinner som Berte 
Kanutte Aarflot (tippoldemoren 
til biskop Andreas Aarflot) 
var fremtredende i denne 
sammenhengen.

Hauge understreket at menn 
og kvinner var likeverdige i 
åndelige saker. Dette stemte 
overens med hans tro på at alle 
kristne - uavhengig av kjønn - 
hadde en direkte forbindelse 
til Gud og kunne bidra i det 
kristne fellesskapet.

Hauges arv
Fra 1804 til 1811 satt Hauge 
stort sett i fengsel fordi 
myndighetene betraktet 
ham som en trussel mot det 
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Kirken vil ha en god jul 
for alle
AV EINAR VETVIK

Når dette leses, er juletiden 
i gang. De fleste ser frem til 
julen med glede og gode 
forventninger. Men vi vet 
også at nokså mange på ulike 
måter gruer seg til jul. 

For noen blir en tilværelse 
med ensomhet forsterket av 
julens store vekt på fellesskap 
og familie. For andre blir 
økonomiske problemer 
utfordrende både når det 
gjelder gaver og mat. Dette er 
en situasjon som gjentar seg 
årlig, men i fjor var det ekstra 
mange som ga uttrykk for at 
dette var vanskelig. Fattigdom 
og særlig barnefattigdom 
kommer til overflaten. Dette 
er noe som mange tidligere 
trodde nesten var avskaffet i 
vårt velferdssamfunn.

Kirkens SOS
Det er også delvis sammen-
heng mellom de materielle 
forhold og psykologiske 
faktorer. Generalsekretær Lasse 
Heimdal i Kirkens SOS peker 
på at de mottar mange flere 
samtaler i førjulstiden enn ellers 
i året, og at mange av de som 
ringte deres kontakttelefon, 
også strevde med økonomiske 
problemer. – I 2023 var det 
en økning på 25 prosent fra 
året før av henvendelser som 
gjaldt dårlig økonomi. Vi vet 
ikke hvordan dette blir i år, men 

Heimdal omtaler utviklingen 
som skremmende for utsatte 
grupper. – Vi skulle ønske 
at vi hadde sett tegn til at 
utviklingen ville snu. Men det 
gjør vi dessverre ikke. 

– Vi er en førstelinje for 
mennesker i livskrise. Vi 
opplever et ekstremt press i 
julen og andre høytider når 
mange andre tilbud er stengt 
ned, sier Heimdal. Kirkens 
SOS tilbyr en samtaletjeneste, 
men driver ikke rådgivnings- 
eller terapitilbud. Men de har 

Gave til Frelsesarmeens julegryte

Generalsekretær Lasse Heimdal i 
Kirkens SOS.
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daglig kontakt med nødetater 
og politi for å avverge akutte 
hendelser. – For de som 
spør, har vi lister over andre 
hjelpetilbud i Norge, sier 
Heimdal.

Frelsesarmeen
Frelsesarmeen er en av de 
kristne organisasjonene som 
følger situasjonen nøye og 
gjør en stor innsats for å bistå 
mennesker. Assisterende 
sosialsjef Elin Westby Herikstad 
har frontet deres innsats i 
media. – Vi hjelper til på mange 
områder. Konkret handler dette 
om julemat, julegaver, varme 
måltider, fellesskap og ulike 
aktiviteter for barn og voksne, 
sier hun. 

De har et eget fattigdoms-
barometer som forsøker å 
fange opp tilstanden når 
det gjelder fattigdom og 
utviklingen i folks økonomi 
i Norge. En sammenlikning 
av fjerde kvartal i år med 
tilsvarende i fjor viser en liten 
fremgang. 

Men fortsatt svarer 39 prosent 
i år at de har fått dårligere 
økonomi det siste halvåret.  
38 prosent har kjøpt mindre 
mat eller mindre sunn mat siste 
halvår. 21 prosent svarer at de 
kuttet nødvendige klær og 
utstyr til barna siste halvår.  
18 prosent av befolkningen er 
bekymret for om de hadde råd 
til å feire jul.

– Totalt var det over 20 000 
husstander som fikk hjelp til 
jul i fjor. Vi har dessverre ingen 
grunn til å tro at det blir færre 
i år», sier Herikstad. – Det 
økonomiske vendepunktet 
ligger fortsatt et stykke frem for 
mange, sier hun.

Et viktig poeng er at mange 
av de hjelpetrengende er 
marginale på arbeidsmarkedet 
slik at de i mindre grad får 
nytte av lønnsøkninger. De er 
mer avhengig av utviklingen 
av sosialhjelpssatser og 
trygdeytelser. Det er også et 
poeng at i et gjennomsnittlig 
hushold er ca. 11 prosent 
utgifter til mat, mens dette 

Assisterende sosialsjef Elin Westby Herikstad.

er mye høyere blant de med 
de laveste inntektene. Det 
har derfor stor virkning at 
matvareprisene har steget 
med 33 prosent de tre siste 
årene. Det er mye mer enn den 
gjennomsnittlige inflasjonen. 
Det er dyrt å være fattig, sies 
det. 

For Frelsesarmeen er det 
et problem at alt blir dyrere 
også for dem. Deres julehjelp 
er i det alt vesentligste 
givermidler fra privatpersoner. 
– Men det er også bidrag fra 
næringslivet, og det offentlige 
har bidratt med en mindre sum 
i de seneste årene, forteller 
Herikstad.

– Er det noe menighetene i 
Oslo kan gjøre for å bistå dere 
med innsatsen? spør vi. 
– Vi setter pris på varme hender 
og folk som vil være frivillige. 
Det kan handle om alt fra å dele 
ut julehjelp til å stå grytevakt, 
sier hun.

Vi legger til at folk i 
menighetene må være ekstra 
oppmerksomme på våre 
medmennesker i julen. En 
julegave til Frelsesarmeen, 
Kirkens SOS og Kirkens 
Bymisjon bør også få en egen 
plass på julegavelistene.
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Juletrefest i Voksen kirke
Velkommen til årets 
juletrefest for alle aldre.  
Det blir kake, kaffe, 
vandring, godtepose og 
masse gøy. Alle tar med 
kakerester til festen, så 
spiser vi sammen. 

Tid: 7. januar  
kl. 1600-1800. 

Gleder oss! 

Sang og musikk
Vi synger adventssalmer 
onsdag 27/11 kl. 1900.
Julekonsert med Voksen 
skolekor onsdag 4/12 kl. 1800.
Vi synger julen inn onsdag 
11/12 kl. 1800 med Voksen 
kirkekor, Minivox m.fl. 
Det serveres gløgg og 
pepperkaker. 
Det hev ei rose sprunge. 
Julekonsert onsdag 18/12  
kl. 1900.
Julekonsert med Voksen skoles 
musikkorps torsdag 19/12  
kl. 1900.

Julegaveaksjon for barn  
og unge 
I perioden 8.- 18. desember 
vil Voksen menighet i år samle 
inn julegaver til barn og unge. 
Innpakkede gaver, merket 
med lapp for alder og kjønn, 
kan leveres i kirken og legges 
under juletreet. Pakkene 
overleveres Bydelsmødrene 
som sørger for at gavene 
kommer til noen som har glede 
av dem.  

Julespilløvelse 17. desember
Hvert år fremføres julespillet 
som en del av juleguds-
tjenesten 24. desember  
kl. 1400 i Voksen kirke. Det 
trengs skuespillere! Barn i 
alle aldre er invitert til å være 
med i stykket, og da må vi 
øve. Øvelsen er 17. desember 
kl.1700-1900. Vi starter med å 

spise grøt sammen og deretter 
øver vi fra ca klokken 1730. 

Lys Våken
Fra lørdag 30/11 til søndag 
1/12 arrangeres Lys våken med 
overnatting i kirken. Tilbudet er 
for 5.- og 6.-klassinger.

Gudstjenester i julen
Se gudstjenestelisten på side 
12-13.

Juletrefest/nyttårsfest i 
Pilotveien 6 
Det arrangeres juletrefest/
nyttårsfest i Pilotveien 6 
torsdag 9/1 kl. 1600-1800.

Velkommen til julaften på 
Hovstua Nærmiljøsenter 
Også i år inviteres det til 
hyggelig julaftenselskap på 
Hovstua, Hovseterveien 84 
kl. 1700. Det blir tradisjonell 
julefeiring og middag. Det blir 
julemusikk, sanger og gaver, 
kort sagt masse hygge. Og 
selvsagt blir det deilige kaker 

og kaffe. Arrangementet er 
gratis. Påmelding og kontakt: 
Kjell Even mobil 992 04 801. 

Gi beskjed om behov for 
spesialmat. Hilsen Hovstua og 
Vestre Aker Frivillighetssentral. 
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Jul i Hovstua

I år arrangeres julaften i 
Hovstua som ligger ved 
Hovseter torg, for 24. gang. 
Hver jul i alle disse årene har 
Hovstua blitt pyntet etter alle 
kunstens regler med juletre, 
levende lys, røde duker og 
julepynt over alt. Planter 
og blomster fra Skajem har 
spredd skjønnhet og glede. På 
kjøkkenet har ivrige frivillige 
lagt siste hånd på verket for å 
klargjøre maten til servering, 
- og for en mat fra Scandic 
Holmenkollen Park! Hotellet 
sørger for over 120 porsjoner 
med ribbe, medisterkaker, 
pinnekjøtt, vegetar og masse 
godt tilbehør. Og selvfølgelig 
riskrem til dessert.

Noen av gjestene kommer 
alene, andre sammen med 
venn eller familiemedlem. 

De som ikke klarer å reise dit 
på egenhånd, blir hentet. 
Det finnes også dem som 
foretrekker å bli hjemme hos 
seg selv, så mange som 130 – 
150. De får maten levert hjem 
til seg. – Ingen skal føle seg 
glemt juleaften, forklarer Ola 
Ramstad som er primus motor. 
Sammen med et team frivillige 
sørger han for at julaften blir 
en god opplevelse. Selv har 
Ola Ramstad vært med hver jul 
siden 2006.– Det er fantastisk 
å få lov til å glede så mange 
mennesker, sier han.
Voksen menighet har støttet 
jul i Hovstua helt fra starten og 
spilt en viktig rolle.

Allerede kl. 1500 begynner 
de første å komme, spente 
på kveldens arrangement. 
Kleskoden er avslappet, noen 

AV LIVE BRESSENDORF LINDSETH

 Julefeiring i Hovstua.

har tatt på seg finstasen mens 
andre nøyer seg med jeans. 
Men felles for dem alle er at de 
har sett veldig fram til denne 
kvelden. Den starter med 
trekkspill kl. 1630, og kl. 1700 
braker det løs. Da kan gjestene 
nyte førsteklasses mat og 
velsmakende alkoholfri drikke. 
Ikke nok med det, det vanker 
til og med gaver. For også 
Hovstua står på julenissens 
veikart. 70 forventningsfulle 
gjester i alle aldre, hvorav 90 
prosent bor i bydelen, blir 
oppmuntret og moret med 
flere gaver hver. Givergleden 
er stor i Vestre Aker, og mange 
hjelper til, både private, Rotary, 
Lions, Husflidslaget, Vinderen 
seniorsenter, Ris skole og 
Pensjonistforeningen.

Tiden raser av gårde med 
julesanger, musikk og jule-
evangeliet fram til kvelden 
rundes av med kaffe og kaker. 
Fornøyde og takknemlige 
begynner gjestene å rusle 
hjem ved halv ni-tiden. De som 
trenger det, blir kjørt hjem.  
– Det beste med kvelden er at 
vi frivillige koser oss like mye 
som gjestene, sier julesjefen 
Ola Ramstad.

Tusen takk til de fantastiske 
frivillige som gjør dette mulig!

Ola Ramstad
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216 frivillige. 4 500 arbeidstimer. 750 loppeleveranser.  
7 500 transaksjoner. Voksen skolekorps’ loppemarked er en 
pop-up gjenbruksmaskin. Menighetsbladet har tatt en prat 
med den splitter nye loppesjefen, Anne Asmyr Thorseng. 

– Hvordan er det å overta 
ansvaret for et så stort 
loppemarked?
– Per Hagen som var sjef de 
siste 8 årene, drev veldig godt, 
så jeg har overtatt et utrolig 
velorganisert loppemarked. 
Men jeg kjenner jo på et visst 
ansvar for at ingenting skal gå 
galt. Det er en millionbedrift 
med 216 frivillige foreldre 
og korpsmusikanter over 13 
år som skal jobbe strukturert 
sammen en uke, i tillegg til 

mange småsøsken som hjelper 
til. 

– Kommer det mange 
kunder til loppemarkedet?
– Ja, det gjør det, og jeg har 
inntrykk av at det er flere unge 
som kommer. Mange andre 
loppemarkeder opplever stor 
kø i tekstilavdelingene. Det er 
i vinden med å sy og strikke, 
og mange kjøper tekstiler for 
å sy selv. Man kan finne stoffer 
med god kvalitet. Gjenbruk av 

AV SYNNE DOKKA

 Eir, Caroline Sofie og Youying gjør dagens innsats.

klær har også fått et oppsving. 
Loppejegere finner skatter på 
alle avdelinger. 

– Hva er positivt med 
loppemarkedet?
– Masse! Først og fremst er 
loppemarkedet avgjørende for 
korpsets økonomi. Det gjør det 
mulig å ha gode instruktører 
og dirigenter, instrumenter og 
uniformer samtidig som vi kan 
holde kontingenten relativt 
lav. Det er med å gjøre korpset 
mer inkluderende. Som 
bonus bidrar vi til gjenbruk, 
og det er en møteplass 
for folk i bydelen. De som 
er frivillige, blir kjent med 
hverandre og utretter noe i 
fellesskap. Det skaper samhold 
i foreldregruppa i korpset og 
blant barna. Jeg tror ikke vi 
har så mange slike arenaer 
igjen – vi jobber sammen mot 
et felles mål, veldig intenst. 
Personlig tenker jeg det er 
en fin ting. Samfunnet er jo 
veldig individualisert ellers. 
Jeg merker også på barna at 
de liker å delta, særlig de små. 
De føler seg nyttige, og de 
er en kjempehjelp. Svært få 
korps klarer å opprettholde 
driften uten loppemarked. 
Uten loppis, ingen musikk på 
17. mai. 
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– Hva er hemmeligheten 
bak å mobilisere så mange 
frivillige?
– Foreldrene i korpset vet 
hva loppemarkedet er: Det 
er kultur og tradisjon. Vi gir 
dem litt innsyn i økonomien 
i korpset for å motivere. 
Det er en ganske stor 
kommunikasjonsjobb å fortelle 
om hva som kreves, og å gi 
mange vennlige påminnelser 

om hva som skal skje. Vi gir 
klart definerte oppgaver, 
forsøker å bygge på folks 
kompetanse, og gjør vårt beste 
for å gi valgmuligheter. Jeg tror 
også det er viktig at foreldrene 
føler at dugnaden er effektivt 
organisert. Tilbakemeldinger 
jeg får, er at folk synes det 
er hyggelig å være med. 
Loppemarkedsdugnad har 
ufortjent dårlig rykte.

– Hva er det beste 
loppeminnet ditt? 
– For et par år siden kjøpte 
Else Kåss Furuseth et OL-flagg 
på auksjonen for flere tusen 
kroner. Det var veldig god 
stemning! Generelt er det jo 
veldig trivelig når det er fint 
vær, og folk møtes og koser 
seg.

Fire på loppemarkedet 
AV SOLVEIG DOKKA BERGE

1.  Hva liker du best med loppemarked?
2. Har du kjøpt noe?
3. Har du vært på loppemarked på Voksen skole før?

1.  Billige priser, god mat og god stemning.
2. Ikke enda.
3. Jeg har vært her hvert år siden jeg var fem år.

1.  Mye folk og liv og mange fine ting å kjøpe.
2. Jeg har kjøpt en bok.
3. Det er tredje året jeg jobber her, men jeg har 
handlet her i mange år før det.

1.  Muligheten man har til å kjøpe ting, og så er det 
sosialt. I går spiste jeg middag her med noen 
venner som jeg ikke ser så ofte. 

2. Masse leker og tre fine skåler.
3.  Jeg har gått på dette loppemarkedet i 20 år siden 

jeg startet å jobbe på skolen.

1.    Å se på alle tingene og treffe noen kjente og å 
støtte korpset er veldig fint. 

2.  Jeg har kjøpt asjetten på bildet. Jeg kjøpte den 
fordi da jeg var liten og gikk på søndagsskolen, 
fikk vi slikt servise som premier. Jeg manglet 
tallerkenen, så da kjøpte jeg den. I går kjøpte jeg 
garn, tepper, bøker og fin norsk keramikk. 

3.  Barnebarnet mitt har spilt her i fire år så jeg tror 
jeg har gått her i fem år.

Alva 13 år Kjartan 55 år 

Natalija 43 år Bodil 70 år
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Desember
SØN 03. 1. søndag i adventstiden. 

Familiegudstjeneste kl.11. Jesus drar 
inn i Jerusalem. Matt.21,10-17. Lys 
Våken. Thoresen Elgvin. Frydenlund 
Elverhøi. Gundersen Sævik. Kessel 
Hynnekleiv. Ofring NMS sitt arbeid i 
Midtøsten. Kirkekaffe.

SØN 08. 2. søndag i adventstiden. 
Høymesse kl. 11. Angst og glede. 
Joh.16,21-24. Gravaas. Kvamme. 
Dåp. Nattverd. Kirkekaffe.

SØN 15. 3. søndag i adventstiden. 
Høymesse kl. 11. Gjerningene 
vitner om meg. Joh.5,31-36. Elgvin. 
Kessel Hynnekleiv. Dåp. Nattverd. 
Søndagskolens juleavslutning.

SØN 22. 4. søndag i adventstiden. Lysmesse 
kl. 19. Budskapet til Josef. Matt.1,18-
25.  Gravaas. Kessel Hynnekleiv. 
Kor-X. Nattverd. Ofring til 
Sjømannskirken. Kirkekaffe.

TIRS 24. Julaften. Familiegudstjeneste 
kl. 14. Jesus blir født. Luk.2,1-
20. Elgvin. Kessel Hynnekleiv. 
Julaftengudstjeneste kl. 16. Gravaas. 
Kessel Hynnekleiv. Ofring til Kirkens 
Nødhjelp.

ONS 25. 1. juledag. Høytidsgudstjeneste kl. 
12. Ordet ble menneske Joh.1,1-14. 
Elgvin. Kessel Hynnekleiv.

TORS 26. Stefanusdag/2. juledag. Høymesse 
kl. 11. De skal støte dere ut. Joh.16,1-
4a. Gravaas. Haug Johansen. Ofring 
til Stefanusalliansen. Nattverd.

SØN 29. Høymesse kl. 11 i Røa kirke. Ikke 
gudstjeneste i Voksen.

TIRS 31. Nyttårsaften. Midnattsmesse i 
Holmenkollen kapell kl. 2300. Ikke 
gudstjeneste i Voksen.

Januar
ONS 01. 1. nyttårsdag. Prostigudstjeneste 

i Vestre Aker kirke kl. 12. Samlet 
i mitt navn. Matt.18,19-20. Ikke 
gudstjeneste i Voksen. 

SØN 05. Kristi åpenbaringsdag. Høymesse 
kl. 11. Som lys er jeg kommet til 
verden. Joh.12,42-47.  Elgvin. 
Kessel Hynnekleiv. Dåp. Nattverd. 
Juletrefest kl. 16.

SØN 12. 2. søndag i åpenbaringsdagen. 
Høymesse kl. 11. Guds lam bærer 
verdens synd. Joh.1,29-34. Fink.  
Kvamme.Nattverd. Kirkekaffe.

SØN 19. 3. søndag i åpenbaringstiden. 
Høymesse med presentasjon av 
konfirmantene. Han har vist oss 
hvem han er. Joh.1,15-18. Gravaas. 
Frydenlund Elverhøi. Kessel 
Hynnekleiv. Nattverd. Kirkekaffe. 

SØN 26. 4. søndag i åpenbaringstiden. 
Høymesse kl. 11. Jesus helbreder 
en kvinne. Luk.13,10-17. Gravaas. 
Kessel Hynnekleiv. Voksen kirkekor. 
Dåp. Nattverd. Kirkekaffe.

Februar
SØN 02. 5. søndag i åpenbaringstiden. 

Familiegudstjeneste kl. 11. Karneval. 
2-åringer og babysang inviteres. 
Den syke ved Betesda. Joh.5,1-15.  
Gutubø Håkonseth. Gundersen 
Sævik. Kessel Hynnekleiv. Dåp. 
Nattverd. Kirkekaffe.

Vinter i Voksen 2024 og 2025
Gudstjenester 
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Onsdagskvelder i Voksen
Voksen får stadig gode tilbakemeldinger på 
onsdagskvelder i Voksen. Vårens temaer vil bli 
annonsert på nettsidene når de er klare.  
Merk datoene for første kvartal nå: 8. januar,  
22. januar, 12. februar, 26. februar, 12. mars  
og 26. mars.

Klokkeslettet for oppstart er fremskyndet med 
en halv time med oppstart kl. 1830 i stedet for  
kl. 1900. Dette betyr at tidsrammen for kvelden 
er fra kl.1830-2030. 

Velkommen!

SØN 09. 6. søndag i åpenbaringstiden. 
Høymesse kl. 11. Når menneske-
sønnen kommer. Mark.13,21-27. 
Gravaas. Kessel Hynnekleiv. Dåp. 
Nattverd. Kirkekaffe.

SØN 16. Såmannssøndag. Høymesse kl. 11. 
Misjonssøndag. Ugresset i hveten. 
Matt.13.24-30. Rø Kessel. Rakli. 
Kessel Hynnekleiv. Voksen kirkekor. 
Dåp. Nattverd. Kirkekaffe.

SØN 23. Kristi forklarelsesdag. Høymesse 
kl. 11. Disiplene får se Jesu 
herlighet. Lukas 9,28-36. Gravaas. 
Vikarorganist. Dåp. Nattverd. 
Kirkekaffe.

Mars
SØN 02. Fastelavnssøndag. Høymesse  

kl. 11. Se vi går opp til Jerusalem. 
Luk.18,31-34.  Gravaas. Kessel 
Hynnekleiv. Dåp. Nattverd. 
Kirkekaffe.

ONS 05. Askeonsdag. Kveldsgudstjeneste 
kl. 18 med allment skriftemål 
og nattverd. Fest eller faste. 
Mark.2,18-20.  Gravaas. Kessel 
Hynnekleiv. Voksen kirkekor. Taize-
sanger. Kirkekaffe.

SØN 09. 1. søndag i fastetiden. 
Familiegudstjeneste kl. 11. I 
Getsemane. Matt.26,36-45. 
Gutubø Håkonseth. Kessel 
Hynnekleiv. Dåp. Nattverd. 
Oppstart av fasteaksjon. Kirkekaffe.

SØN 16. 2. søndag i fastetiden. Høymesse 
kl. 11. Den trange dør. Luk.13,22-
30. Diakoniens dag. Gravaas. Rakli. 
Kvamme. Dåp. Nattverd. Kirkekaffe.

SØN 23. Maria budskapsdag. Høymesse 
kl. 11. Maria og Elisabet. Luk.1,39-
45.  Prestevikar. Kessel Hynnekleiv. 
Voksen kirkekor. Dåp. Nattverd. 
Kirkekaffe.

SØN 30. 3. søndag i fastetiden. Høymesse 
kl.11. Jeg ba for deg. Luk.22,28-34. 
Gravaas. Kessel Hynnekleiv. Dåp. 
Nattverd. Kirkekaffe.

Gudstjenestelisten er med forbehold. 
Se våre nettsider: www.kirken.no/voksen eller avis for flere detaljer og evt. endringer.
Ønskes det skyss til gudstjenestene, ta kontakt med menighetskontoret på hverdagene, tlf. 23 62 94 50. 
Ansvarlig er diakon Espen Rakli.

Velkommen til Superonsdag

29. januar, 5.mars og 9. april for hele 
familien.

1630:  Mingling, lek, frukt og kaffe/te 
1700:  Middag med fellessamling 
1740:   Småbarnssang, Minivox og aktivitets-

gruppe for skolebarn
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Dette skjer i Voksen
Åpen kirkestue høsten 2024
Velkommen til torsdagstreff i Voksen kirke med kaffe kl. 1200 og program kl. 1300.

Videre program: Se menighetens hjemmesider. Endringer i programmet vil kunne skje. Følg med på menighetens 
hjemmesider.

21. nov.   «Skolesangboka». Konsert med Olav Refvem, sang og Ådne Svalastog, orgel/klaver.

28. nov. Utgår p.g.a. «Gjestebud» på Diakonhjemmet 1. desember.

5. des. Røa Seniorkor synger kjente og kjære julesanger – sammen med oss!

12. des. Juleavslutning.  Året 2024 i Voksen menighet, v. diakon Espen R.

9. jan. Juletrefest/Nyttårsfest i Pilotveien 6. kl. 1600 - 1800

16. jan. Ida Fossum Tønnessen «Reisebrev fra Stockholm – Besøk hos Carl Von Linne, med besøk Rosendal og 
Drotningholms Slott».

23. jan. Christine Sandvik: «Kroppens mekanismer og prosesser under aldring.»

30. jan. Maria Kessel Hynnekleiv (Organist i voksen menighet):  «Nyttårstoner».

6. feb. Karl Johan Berg: «Bilder fra en barndom». Prestegårdsliv i Bud prestegård på 50-tallet. Presentert med 
20-talls tegninger av Ellen Auensen).

13. feb. Lag din egen fotobok. Ada Spæren viser muligheter for å lage vår tids form for album!

20. feb. Sangprogram v. Synnøve Lockert og diakon Espen. 

Voksen kirkekor 
Øvelse tirsdager kl. 1900-2115. Koret synger ved 
enkelte gudstjenester og holder konserter hvert 
semester. Repertoaret er allsidig, fra klassisk og 
folketoner, salmer og liturgisk musikk til spirituals, 
viser og gospel. 

Velkommen til temakveld for konfirmant-
foreldre
Temakvelden arrangeres 21. januar kl. 19-21 i 
underetasjen i Voksen kirke. Kveldens tema er 
sexpress og drikkepress. Ansvarlige er Elin Aschim 
Støen, spes.sykepleier i rus og avhengighet og 
Tone Anderaa, helsesykepleier og klinisk sexolog.

Menighetens bønnefellesskap  
Hver uke møtes mennesker til felles bønn i Voksen. 
Samlingene er åpne for alle. Har du spørsmål, er 
det bare å ta kontakt med menighetskontoret.  
Det er morgenbønn torsdager kl. 0700 - 0800 og 
ettermiddagsbønn torsdag kl. 1600 - 1700. 

En lørdag i måneden samles vi til bønnefrokost  
kl. 0830 - 1000. Det serveres te og kaffe. Ta 
med egen matpakke. De neste samlingene blir 
henholdsvis 2. og 30. november i år og 11. januar, 
8. februar og 8. mars i 2025.

Konsert med Norges musikkhøgskoles 
klaverstudenter 23. januar kl. 18
I over 40 år har klaverstudentene ved Norges 
musikkhøgskole reist på turné i uke 4, og i år er 
menigheten så heldige at de tar turen innom 
Voksen kirke. Torsdag 23. januar kl. 1800 får 
tilhørerne oppleve studentene boltre seg på det 
flotte Bõsendorfer-flygelet vårt. Turnéen i 2025 har 
fått navnet Farger i musikk. Det er bare å glede seg 
til en konsert fylt med nydelig klavermusikk. Gratis 
inngang.

Fasteaksjonen
Søndag 6. april er det fasteaksjon i Voksen 
kirke. Det er først gudstjeneste, før det etter 
gudstjenesten er aksjonsløp til inntekt for Kirkens 
Nødhjelps arbeid for å gi mennesker tilgang til rent 
vann i verden. Voksen håper å se alle generasjoner 
i aksjonsløpet: Konfirmanter, barn fra menighetens 
søndagsskole og voksne i alle aldre. I fjor samlet 
Voksen inn 139 000 kr, noe som ga tilgang til rent 
vann for resten av livet til over 500 mennesker! Takk 
til alle som bidro til det. Vil du gi en gave allerede 
nå til årets aksjon? Vipps til nr. 659759. 
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Maria Kessel Hynnekleiv har 
vært i et vikariat som organist i 
Voksen menighet siden august, 
og nå har hun takket ja til fast 
stilling. Det er godt å ha Maria 
på plass i staben, og vi gleder 
oss til å bli bedre kjent med 
henne. 

– Hvem er du?
– Jeg heter Maria og er 28 
år. Jeg er utdannet pianist fra 
Norges musikkhøgskole og 
har i flere år arbeidet som 
freelancemusiker. I tillegg har 
jeg erfaring som kirkemusiker 
fra Ræge kirke i Sola kommune 
som jeg kommer fra. Jeg er 
født og oppvokst i Japan som 
misjonærbarn. Jeg er gift 
med Tore Kessel Hynnekleiv 
som jobber som kapellan i 

Mortensrud kirke, og vi bor på 
Veitvet. 

– Hva motiverte deg til å søke 
stillingen?
– Jeg er glad i musikk, 
Jesus og mennesker, og for 
et privilegium det er å få 
kombinere alle tre i en jobb. 
Jeg har opplevd Voksen kirke 
som et godt sted å være 
med masse engasjement 
og frivillighet. På den første 
gudstjenesten jeg var 
vikar, erfarte jeg den flotte 
salmesangen deres. Det var så 
inspirerende å få spille til slik 
flott sang. 

– Hva gleder du deg mest til?
– Jeg gleder meg til å bli enda 
bedre kjent med menigheten 

og bygge felleskap sammen. 
Jeg gleder meg også til å få 
boltre meg på både flygelet og 
klaveret og få bidra musikalsk 
inn i gudstjenestelivet. 

Vi ønsker Maria velkommen 
som organist i Voksen.

Nytt fra staben:
•  Mikkel Holm Furuheim er ansatt 

for å være med på lederkurs og 
aktiviteter for ungdom denne 
høsten, og han skal også bidra 
inn i konfirmantarbeidet etter 
jul. Mikkel har lenge vært frivillig 
i ungdomsarbeidet her og har 
blant annet vært hovedleder på 
konfirmantleir.

•  Kapellan Johannes Thoresen  
Elgvin skal ha studiepermisjon  
6. januar – 23. mars. Han skal  
da ta pastoralklinisk utdanning.  
Det blir derfor vikarprester på 
noen av vinterens gudstjenester. 

Ny organist i Voksen menighet
AV STINE ARNTZEN SELFORS

Vedlikeholdsgruppen
Hver første mandag i måneden møtes en 
gjeng frivillige for å gjøre en viktig innsats i 
og utenfor kirken. Stor og smått repareres, 
bilder henges opp, gardiner sys, sølv pusses, 
busker klippes, ugress lukes. Dette er en 
veldig viktig tjeneste for å holde den fine 
kirken i stand. 

Har du lyst til å være med på denne 
dugnaden? Alle er velkomne til å bidra 
med det de kan. Kom hver gang eller bare 
en. Møt opp første mandag i hver måned kl. 
1000.  Dugnaden avsluttes med en hyggelig 
felleslunsj, så ta med matpakke. 

Leif Thore Jelmert 
klipper busker.
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Deborah 
Deborah var både en åndelig 
og militær leder, en profetinne 
og dommer i Israel (Dom 4-5). 
Hun er den eneste kvinnelige 
dommeren nevnt i Bibelen. 
Hun var kjent for sin visdom og 
sin evne til å gi råd, og folk kom 
til henne for å få avgjørelser i 
ulike saker. I tillegg til sin rolle 
som dommer, spilte hun også 
en sentral militær rolle. Under 
hennes ledelse vant Israel en 
viktig seier mot kanaaneerne, 
og hun sørget for fred i landet 
i 40 år. 

Rut
Ruts fortelling viser hvordan 
Gud kan arbeide gjennom 
enkeltpersoners lojalitet 
og tro, uavhengig av deres 
opprinnelse. Rut kom fra 
landet Moab og giftet seg 
med en israelittisk mann som 
hadde flyttet til Moab sammen 
med sin familie på grunn av 
hungersnød i Israel. 

Etter at hennes mann, svigerfar 
og svoger døde, sto Rut alene 
igjen med sin svigermor, 
Noomi. Rut valgte å følge 
Noomi tilbake til Israel, for som 
hun sa: “Dit du går, vil jeg gå, 
og hvor du bor, vil jeg bo. Ditt 
folk er mitt folk, og din Gud er 
min Gud.” (Rut 1:16).

Kvinner i Bibelen
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AV LIVE BRESSENDORF LINDSETH

Kvinner spiller en viktig, men ofte undervurdert rolle i 
Bibelen. De fremtrer i en rekke ulike sammenhenger som 
mødre, døtre, ledere, profetinner, disipler og lærere. Bibelen 
gir mange eksempler på kvinner som hadde betydelig 
innflytelse på både religiøse og sosiale områder. De har 
avgjørende roller i Guds plan, til tross for at samfunnet var 
patriarkalsk. Kvinnene blir ofte portrettert som trofaste, 
kloke, modige og handlekraftige. Noen ganger er de helter 
som redder sine folk, som Ester, andre ganger er de ledere 
og forkynnere, som Deborah og Priskilla. Som eksemplene 
nedenfor viser, ble både kvinner og menn kalt til tjeneste 
med Den Hellige Ånds styrke.

Dommeren Deborah
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I Israel arbeidet Rut hardt for å 
forsørge seg selv og Noomi. 
Hun samlet korn som var 
etterlatt på åkrene, og det var 
der hun møtte Boas. De giftet 
seg, og Rut, en utenlandsk 
kvinne, ble stammor til Israels 
største konge, David, og 
dermed også til Jesu slekt. 

Ester
Ester er symbolet på tro, mot 
og handlekraft. Hun var en 
jødisk kvinne som ble dronning 
i Persia, og som risikerte sitt liv 
for å avsløre en ond plan mot 
jødene (Ester 4:16). Hennes 
mot og kløkt reddet det jødiske 
folket fra utryddelse.

Maria, Jesu mor
Maria er en av de mest 
betydningsfulle kvinnene 
i Bibelen, spesielt i kristen 
tradisjon. Hun ble valgt til å 
være Jesu mor og er et forbilde 
på tro og lydighet (Luk 1:38). 
Hennes rolle er unik, og hun 
blir ofte omtalt som “velsignet 
blant kvinner” (Lukas 1:42).

Rut i åkeren

Maria Magdalena møter den oppstandne Jesus

Maria Magdalena
Maria Magdalena var en 
av Jesu disipler. Tidligere 
forestillinger om at Jesus bare 
hadde tolv mannlige disipler 
stemmer ikke. Bildet var mer 
sammensatt.  Jesus hadde flere 
disipler enn de tolv, og i Hans 
disippelfølge var det også 
kvinner, blant annet «kvinnene 
fra Galilea».  De var med Ham 
under vandringene i Galilea og 
fulgte med til Jerusalem. Maria 
Magdalena – en kvinne - var 
den første til å vitne om Jesu 
oppstandelse, noe som viser 
hennes enorme betydning i 
den kristne historien.

Maria fra Betania
En annen kvinnelig disippel 
er Maria av Betania, som Jesus 
fremhevet da hun helte sin 
kostbare salve utover Hans 
hode.  Maria hadde fulgt Ham 
tett, og skjønte hva som skulle 
skje, noe Jesus anerkjente: «Da 
hun helte denne salven ut over 
kroppen min, salvet hun meg 
til min gravferd.  Sannelig sier 
jeg dere: Overalt i verden hvor 

dette evangeliet blir forkynt, 
skal også det hun gjorde, 
fortelles til minne om henne.», 
Matt 26:12-13.  Maria hadde 
forstått, at Han snart skulle 
dø som Frelseren Gud hadde 
sendt.  Derfor salvet hun Ham.

Priskilla
Priskilla var en tidlig kristen 
misjonær som sammen med 
sin mann, Akvilas, jobbet tett 
med Paulus. Hun underviste i 
troen og nevnes flere ganger 
i Apostlenes gjerninger 
og brevene. (Apg 18:26, 
Rom 16:3). De første kristne 
samfunnene betraktet henne 
som lærer.

Føbe
Føbe var diakon i menigheten 
i Kenkreae (havnebyen til 
Korint). Hun er et viktig 
eksempel på at kvinner 
kunne ha sentrale funksjoner i 
tidligkristne menigheter. Paulus 
anbefalte Føbe til menighetene 
i Roma, og forskere mener 
at Rom 16 opprinnelig var et 
anbefalelsesbrev for Føbe.
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2. og 3. klasse - Tårnagenthelg
26.-27. april blir det tårnagenthelg i 
kirken med masse gøy. «Agentene» 
er skuespillere på barnas påskedag 
søndag 27. april. Ta med en venn og 
bli med!

Minivox
Minivox er en sangglad gjeng mellom 3 og 7 år som 
møtes på onsdager fra 1745 til 1830 for å øve. De 
deltar også på familiegudstjenester. Er du glad i å 
synge? Bli med. Ta kontakt med menighetspedagog 
Mari: me972@kirken.no. 

Speidere
Speideren er for jenter og gutter i 2.-4. klasse. Det er 
oppmøte ved Voksen kirke på tirsdager kl. 1800-
1930. Det er plass til flere jenter og gutter som vil 
være med. Speiderne utforsker naturen, lærer å tenne 
bål, bruke kniv, slå opp og sove i telt, knuter og mye 
mer. Ta kontakt med Mikael Ekdahl for påmelding eller 
spørsmål: mekedahl@online.no.

Babysang
Hver tirsdag er det babysang kl. 1100-1300 i kirken 
med sang, sosialt samvær, kaffe og medbrakt lunsj.  
Tilbudet er for alle uavhengig av tro og kirke-
tilknytning. Følg med på kirkens nettsider og 
facebookgruppen: «Babysang og småbarnssang i 
Voksen kirke» for mer informasjon. 

KRIK Røa
KRIK står for kristen idrettskontakt og kombinerer tro 
og idrett. I samarbeid med Røa tilbys et opplegg for 
barn og unge mellom 3. og 10. klasse med trening på 
Voksen skole. Det finnes tre grupper med aktiviteter 
annenhver fredag. For mer informasjon, ta kontakt 
med Knut Erik Skarpaas: k.e.skarpaas@gmail.com. 

Søndagsskolen
Det er søndagsskole ca. en gang i måneden. Det er 
to samlinger på søndagene: en for barnehagebarn 
og en for barn i skolealder. Ved spørsmål ta kontakt 
med menighetspedagog Mari: me972@kirken.no. 
Påmelding via Spond, gruppekoden til søndagsskolen 
er OJEBA. 

Lederkurs og ungdomsklubb
Lederkurs for de som er ferdig med konfirmanttiden og 
oppover. Det er kurs ca. annenhver tirsdag fra kl. 1730-
2100. Det er undervisningsopplegg i starten, deretter 
er det ungdomsklubb, som er sosialt med snacks, lek, 
spill og kveldsavslutning.. Ungdommene er med på 
arrangementer i løpet av året for barn og konfirmanter 
som en del av praksisen. Åpent for alle fra 14 år og opp. Ta 
kontakt med menighetspedagog Mari: me972@kirken.no. 

Småbarnsang
For barn fra ca. 1-4 år i forbindelse med menighets-
middagene på Superonsdag. Sang, lek og dans fra 
kl. 1745-1800 en gang i måneden. Se mer om datoer, 
program og påmelding under Superonsdag s. 13.

Trosopplæringstiltak

Gjennom trosopplæringen skal alle føle seg velkommen og få invitasjon til et arrangement 
en gang hvert år frem til barna fyller 18 år. Det er vekt på fellesskap og det mest sentrale i den 
kristne troen. 

2-åringer - Krøllesamling
Alle som fyller 2 år i løpet av 2025, er velkommen 
på Krøllesamling og Superonsdag onsdag  
29. januar og karnevalsgudstjeneste søndag  
2. februar. På 2-årssamling skal deltakerne finne 
sauen som har gjemt seg.
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Søndagsskolen – mer enn du tror

Fargelegg!Fargelegg!

– Kelner! 
Fluen i suppa 
mobber meg!

– Ja. Det er en 
ertesuppe.

VitserVitser

170170arar

	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Tegning: Alessandro Coppola og 
Salvatore Callerami

Tegning: Kari Sortland

Finn fem feilFinn fem feil

– Hunden min har 
lært seg å snakke! 
Det er helt sant!
– Jeg vet det. 

Bikkja mi fortalte 
det i går.

1
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3 4 5
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Tegn en strek fra 1 til 2 og 
så videre. Hva gjemmer 
seg her? 

De to bildene er nesten like. Finner 
du de fem feilene i bildet under?

Slik så Johannes for 
seg den nye himmel 

og den nye jord.

Prikk til prikkPrikk til prikk
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Forkynner evangeliet 
til mennesker gjennom 
livet

Styrker kirken som 
kulturarena 
og forvalter av kulturarv for 
alle generasjoner

Gir tilhørighet og 
skaper 
gode møteplasser og 
fellesskap 

Fremmer verdier som 
utfordrer 
og som bygger et godt 
samfunn for alle

Bidrar til å virkeliggjøre 
bærekraftsmålene 

Motvirker utenforskap 
og utforsker nye måter 
å være kirke på

Styrker gjennom sin 
organisering en levende 
og nærværende 
folkekirke

Samhandler med 
organisasjonslivet, andre 
tros- og kirkesamfunn, 
offentlige, private og 
ideelle aktører

Skaper mangfoldig, 
rekrutterende og 
inkluderende arbeidsplass 
og frivillighetsarena

Kirken åpner
rom for tro

Kirken er der
livet leves

Kirken er mer
for flere

Kirken for
den enkelte

Kirken 
i samfunnet

Kirken som
organisasjon

Den norske kirke
strategi for 2022–2029

Den norske kirke er en bekjennende, åpen, tjenende 
og misjonerende folkekirke, som vitner i ord og 
gjerning om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus.

Forkynne evangeliet til mennesker 
gjennom livet

Gi tilhørighet og skape gode 
møteplasser og fellesskap

For Voksen innebærer dette:
At vi skal våge tro

Derfor vil vi i Voksen menighet:
• Skape gudstjenester og trosformidlingsarenaer som er 

tilgjengelig for alle
• Fortsette vår misjonsavtale med NMS sitt arbeid i 

Midtøsten
• Bruke plan for samlet virksomhet i soknet som et aktivt 

arbeidsredskap for å sikre at det samlede 
aktivitetstilbudet for barn og unge er godt

For Voksen innebærer dette:
At vi skal fortsette å bygge fellesskap

Derfor vil vi i Voksen menighet:
• Engasjere konfirmantforeldre for å inkludere dem i 

menigheten
• Utvikle onsdagskveldene til et møtested på tvers av 

generasjoner
• Bli et møtested også for mennesker vi ikke så ofte ser i 

kirken vår
• Revitalisere hvordan vi rekrutterer, utfordrer og ivaretar 

frivillige

Bidra til å virkeliggjøre 
bærekraftsmålene

Motvirke utenforskap og utforske nye 
måter å være kirke på

For Voksen innebærer dette:
Vekst i Voksen og verden

Derfor vil vi i Voksen menighet:
• Gjøre menigheten kjent med FNs bærekraftsmål
• Bidra til kunnskap og engasjement rundt klima og miljø

For Voksen innebærer dette:
At vi skal dele nåde

Derfor vil vi i Voksen menighet:
• Finne måter for å sikre at alle som kommer til aktivitetene 

våre føler seg inkluderte i hele menighetsfellesskapet
• Åpne for mer samarbeid i bydelen for å få kontakt med 

barn og unge
• Åpne for mer samarbeid på tvers av menighetsgrensene 

for å motvirke utenforskap og ensomhet
• Bli kjent med de to andre menighetene som benytter 

Voksen kirke

Bygge fellesskap, dele nåde, våge tro
Vekst	i	Voksen

= Voksen menighet sine 
satsningsområder i 
planperioden

Voksen kirke
strategi for 2024–2029
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Den norske kirke
Strategi for 2022-2029
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Forkynner evangeliet 
til mennesker gjennom 
livet

Styrker kirken som 
kulturarena 
og forvalter av kulturarv for 
alle generasjoner

Gir tilhørighet og 
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gode møteplasser og 
fellesskap 
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utfordrer 
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gjerning om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus.
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møteplasser og fellesskap

For Voksen innebærer dette:
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Derfor vil vi i Voksen menighet:
• Skape gudstjenester og trosformidlingsarenaer som er 

tilgjengelig for alle
• Fortsette vår misjonsavtale med NMS sitt arbeid i 

Midtøsten
• Bruke plan for samlet virksomhet i soknet som et aktivt 

arbeidsredskap for å sikre at det samlede 
aktivitetstilbudet for barn og unge er godt

For Voksen innebærer dette:
At vi skal fortsette å bygge fellesskap

Derfor vil vi i Voksen menighet:
• Engasjere konfirmantforeldre for å inkludere dem i 

menigheten
• Utvikle onsdagskveldene til et møtested på tvers av 

generasjoner
• Bli et møtested også for mennesker vi ikke så ofte ser i 

kirken vår
• Revitalisere hvordan vi rekrutterer, utfordrer og ivaretar 

frivillige

Bidra til å virkeliggjøre 
bærekraftsmålene

Motvirke utenforskap og utforske nye 
måter å være kirke på

For Voksen innebærer dette:
Vekst i Voksen og verden

Derfor vil vi i Voksen menighet:
• Gjøre menigheten kjent med FNs bærekraftsmål
• Bidra til kunnskap og engasjement rundt klima og miljø

For Voksen innebærer dette:
At vi skal dele nåde

Derfor vil vi i Voksen menighet:
• Finne måter for å sikre at alle som kommer til aktivitetene 

våre føler seg inkluderte i hele menighetsfellesskapet
• Åpne for mer samarbeid i bydelen for å få kontakt med 

barn og unge
• Åpne for mer samarbeid på tvers av menighetsgrensene 

for å motvirke utenforskap og ensomhet
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Døpte Døde
William Cornelis Andreas Andersson 

Zakariassen

Agnes Teige Berdal

Noah Rise

William Grindhaug Landa

Conrad Støre Valeur Engelsvold

Eskil Trygge Moltubakk Barstad

William Navarsether Hjelmtvedt

Doreen Nana Omane-Brobbey

Nora Amundsen

Karoline Velsrud

Agnes Geelmuyden Hanche-Olsen

Herman Nikolai Solberg Espset

Isabelle Holme Hovdenes

Ludvig Risdal Kvifte

Helene Nilsson Haarr

Gustav Paulsen Lien

Nicoline Røe Nordby

Eira Leonora Berg-Kamonen

Oscar Frydenlund Fink

Wilhelm Alexander Hongset

Josephine Falch-Mathisen

(Liste 11. juli-11. oktober)

Ellen Benedicte Hammerstrøm Haug

Nils Ragnar Randklev Raaum

Sigrun Øen

Eva Gulbrandsen

Jan Andre Andersen

Ida Solberg

Birger Thoresen

Eigil Elind

Ellen Naustdal

Thor Løfgren

Trygve Gangnæs

Morten Børresen

Hedy Sato

Bente Qvist

Ann-Lill Hafne

Laila Rusten

Else Valborg Zimmer Dahl

Ester Margareta Misvær

Per Ørjevik

Synnøve Kristine Ørvik

Aud Thorvaldsen

Olav Svarva

Per Orveland

Khalil Saleh Kayed

(Liste 11. juli-11. oktober)
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GRAVSTENER
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• Distriktets største utvalg
• Flere hundre sten utstilt

• Alle prisklasser, gratis katalog
• Se også vår hjemmeside

SETTEM
STENINDUSTRI AS

Tlf. 67 80 21 00
Skollerudvn. 135, Lommedalen

www.settem.no

På             på BOGSTAD
gir vi deg den servicen  
du leter etter!

7-23 (8-23)
Ankerveien 117

23 25 30 30
Dekk-service
Skifte av lyspærer og vindusvisker
Utleie av tilhenger
Ny vaskemaskin
Gass

VÆKERØVEIEN 167 A 
TLF: 48 10 71 79 

MANDAG – LØRDAG: 08:00-23:00 
SØNDAG: 09:00-22:00 

VÅRE HYGGELIGE MEDARBEIDERE KAN 
HJELPE MED HJEMKJØRING AV VARER.  

VELKOMMEN TIL OSS! 

191919

På Statoil på Bogstad
gir vi deg den servicen 
du leter etter!

7-23 (8-23)
Ankerveien 117
23 25 30 30

Dekk-reparasjoner
Skifte av lyspærer og 
vindusviskere
Utleie av tilhenger
Ny vaskemaskin
med polering!

••
••

RØRLEGGERMESTER

Harald Larsen a/s
Stasjonsveien 51/53

0771 Oslo

22 14 24 81

HARALD MELGÅRD AS
Luftfartsveien 18, 0770 Oslo

tlf 23222999 Mob 92883660 Fax 22493107

Rørlegger & VVS-forretning 
til distriktets tjeneste

EKSPERT PÅ  NØKKELFERDIGE BAD

ALLE TYPER RØRLEGGERARBEID

22 13 18 20
www.knutlarsen.no

KONTAKTLINSER 

Vækerøvn 197, 0751 Oslo
Tlf 22500515 Fax 22734512
post@roaoptikk.no
www.coptikk.no

BRILLER

Røa Optikk

RØA 
SYKKELSERVICE
Sørkedalsveien 257
0754 Oslo

22 73 13 73
Mandag-torsdag: 9-18
fredag: 9-16
Lørdag: 10-14

SKREDDERSYDD SOLSKJERMING 

Solskjerming

Besøk oss på Røa, 
vis-avis Røa kirke.

Gratis befaring og måltaking.

Ring 22 50 65 00
Vækerøvn 213, 0751 Oslo

www.norsol.no

Vækerøveien 193 A, Røa Sentrum, 0751 Oslo - Tlf: 22 13 43 50

Din lokale butikk
for dame 

og herremote
Vi fører også sysaker og garn

www.nordeng.net

191919
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du leter etter!
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Røa Glass og Ramme AS
Sørkedalsveien 230
0754 Oslo
22 52 05 10
post@roa-glass.no

Man-onsd: 8-16
Tors: 8-18
Fre: 8-16

Lør: 10-14

selskaper
møter & kurs 
minnesamvær

Voksen kirke kan 
tilby lokaler i ulike 
størrelser, og for 
forskjellige behov:

Velutstyrt kjøkken.
Fredelige omgivelser.

Røyk- og alkoholfritt miljø.
Gode parkeringsforhold

Kontakt 
Voksen menighetskontor

på tlf 23 62 94 50

leie
lokaler

?

Familiejulebordet
Barna står i høysetet på Voksenåsens familiejulebord. 
Barnebuffeen er fylt med mat tilpasset de yngste, med noen overraskel-
ser av den søte sorten. De voksne har egen buffé fylt med retter som kan 
tilfredsstille de mest kresne ganer. Ingen går fra bordet sulten!

 
Voksne: 465 / Barn 8-12: 195 / Barn 4-7: 105 / Barn under 4 år: gratis

Barnas hjørne 
Barn blir fortere ferdig ved bordet enn voksne. Derfor arrangerer vi 
for-skjellige aktiviteter for barna: tegnefilmer, maling og juleverksted, 
med  bemannet barnepass. Og de voksne kan nyte maten i ro og mak.

Utsiktshotellet på Oslos tak gir deg den gode førjulsopplevelsen 
- om du vil spise godt sammen med gode venner
- om du vil ta med hele familien til middag: barnebuffé og juleverksted
- om du vil avslutte året med et hyggelig jobbseminar, eller julebord
Ta kontakt med oss for mer informasjon om våre julebord

Lørdag 13. desember:

Julebord og julekonsert
Kl 14.00: Fredmans Bar og Salong åpner
Servering av gløgg og pepperkaker
Mulighet for å kjøpe drikke

Kl 15.00: Julebord 1  
med norsk og svensk julemat
Kl 17.00: Konsert
med elever fra Barratt Due musikkskole
Kl 18.00: Julebord 2
med norsk og svensk julemat

Kr 495 pr pers, inkl julekonserten 

For reservasjon: 22811543 / 22811500  I   hovmester@voksenaasen.no

Velkommen til tre deilige familiesøndager i desember:
07/12   kl. 15.00 
14/12   kl. 13.30  og kl. 17.00
21/12   kl. 13.30  og kl. 17.00

Ta kontakt allerede i dag!

191919

På Statoil på Bogstad
gir vi deg den servicen 
du leter etter!

7-23 (8-23)
Ankerveien 117
23 25 30 30

Dekk-reparasjoner
Skifte av lyspærer og 
vindusviskere
Utleie av tilhenger
Ny vaskemaskin
med polering!

••
••

RØRLEGGERMESTER

Harald Larsen a/s
Stasjonsveien 51/53

0771 Oslo

22 14 24 81

HARALD MELGÅRD AS
Luftfartsveien 18, 0770 Oslo

tlf 23222999 Mob 92883660 Fax 22493107

Rørlegger & VVS-forretning 
til distriktets tjeneste

EKSPERT PÅ  NØKKELFERDIGE BAD

ALLE TYPER RØRLEGGERARBEID

22 13 18 20
www.knutlarsen.no

KONTAKTLINSER 

Vækerøvn 197, 0751 Oslo
Tlf 22500515 Fax 22734512
post@roaoptikk.no
www.coptikk.no

BRILLER

Røa Optikk

RØA 
SYKKELSERVICE
Sørkedalsveien 257
0754 Oslo

22 73 13 73
Mandag-torsdag: 9-18
fredag: 9-16
Lørdag: 10-14

SKREDDERSYDD SOLSKJERMING 

Solskjerming

Besøk oss på Røa, 
vis-avis Røa kirke.

Gratis befaring og måltaking.

Ring 22 50 65 00
Vækerøvn 213, 0751 Oslo

www.norsol.no

Vækerøveien 193 A, Røa Sentrum, 0751 Oslo - Tlf: 22 13 43 50

Din lokale butikk
for dame 

og herremote
Vi fører også sysaker og garn

www.nordeng.net
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Grefsen - Smestad - Kirkeveien

22 79 77 00 / www.jolstad.no 

Ingen er like. Hvorfor skal begravelser være det?

Røa Glass og Ramme AS
Sørkedalsveien 230
0754 Oslo
22 52 05 10
909 64 442

post@roa-glass.no

Man-onsd: 8-16
Tors: 8-18
Fre: 8-16

Lør: 10-14

Spar opp til 50% ved 
kjøp av gravstein på nett

Gravstein24 tilbyr også 
vedlikehold og oppussing.
Stort utvalg av nye gravsteiner.
Ring oss på tlf. 4000  2448

gravstein24.no

- en del av

Røa Bok og Leker
ringo.no
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